司向电信科学技术研究院等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》文件，公司向交

易对方电信科学技术研究院、大唐电信科技产业控股有限公司、上海利核投资管理股份

有限公司、上海物联网创业投资基金合伙企业（有限合伙）、上海上创信德鸿能创业投

资合伙企业（有限合伙）、北京银汉兴业创业投资中心（有限合伙）、海南信息产业创业

投资基金（有限合伙）、熊碧辉和顾新惠发行 302,720,913 股股份，购买其持有的联芯科

技有限公司 99.36%股权、上海优思通信科技有限公司 49%股权和启东优思电子有限公

司 100%股权，向电信科学技术研究院非公开发行 75,000,000 股股份募集本次发行股份

购买资产的配套资金。2012 年 10 月 18 日，本次交易拟购买资产股权过户手续办理完

毕。 2012年10月19日，公司收到向电信科研院发行7,500万股股份募集配套资金6.2925

亿元。2012 年 10 月 24 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了信会师报字[2012]

第 710036 号《验资报告》。2012 年 11 月 1 日，本次发行股份已完成登记，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具《证券登记确认书》。

4、根据 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号—上市公司重大

资产重组申请文件》等文件的相关要求，公司于 2012 年 10 月 8 日在上海证券交易所网

站《非公开发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》中披露了自 2011 年

7 月 11 日至 2012 年 5 月 14 日（以下简称“自查期间”）上市公司、交易对方及其各自

董事、监事、高级管理人员，相关专业机构及其他知悉本次交易的法人和自然人，以及

上述相关人员的直系亲属是否进行内幕交易的自查报告。《非公开发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书》同时披露了相关股票买卖人员买卖上市公司股票行为

的声明和承诺，邱雪梅、龚力、李翠卿、张鸿安、李启全承诺在自查期间买卖大唐电信

股票行为产生的全部收益交予公司。截至本报告披露日，公司收到李翠卿自查期间买卖

大唐电信股票行为产生的收益 799.18 元，收到张鸿安自查期间买卖大唐电信股票行为

产生的收益 63.89 元，邱雪梅、龚力、李启全自查期间买卖大唐电信股票行为未产生收

益。

大唐电信科技股份有限公司 2012 年年度报告

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售

条件股份
1,653,737 0.38 302,720,913   302,720,913 304,374,650 41.04

1、国家持股

2、国有法人

持股
1,653,737 0.38 233,191,239   233,191,239 234,844,976 31.66

3、其他内资

持股
  69,529,674   69,529,674 69,529,674 9.38

其中： 境内

非国有法人

持股

  35,760,902   35,760,902 35,760,902 4.82

境内自然人

持股
  33,768,772   33,768,772 33,768,772 4.56

4、外资持股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

437,332,663 99.62   437,332,663 58.96

1、人民币普

通股
437,332,663 99.62   437,332,663 58.96

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
438,986,400 100 302,720,913   302,720,913 741,707,313 100

2、股份变动情况说明

股份变动情况详见 2012 年 11 月 7 日上海证券交易所网站《大唐电信非公开发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨股份变动报告书》。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

本公司 2012 年归属于母公司净利润为 168,896,550.09 元，2012 年年末归属于母公司净资产

大唐电信科技股份有限公司 2012 年年度报告

36

为 2,168,045,655.66 元，2012 年的基本每股收益为 0.2719 元，每股净资产为 2.9230 元，若按本

年变动前的年初股本 438,986,400 股计算的基本每股收益为 0.3847 元，每股净资产为 4.9388 元，

2012 年的股本变动情况对 2012 年基本每股收益及每股净资产影响较大。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东

名称

年初

限售

股数

本年

解除

限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

电信科

学技术

研究院

0 0 85,072,394 85,072,394
限售

承诺
2015 年 11 月 1 日

大唐电

信科技

产业控

股有限

公司